
BOE núm. 15 Viernes 17 enero 2003 2293

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

1087 RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2003, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
modifica la de 17 de octubre de 2002, por la que
se determina el número y composición de los tribu-
nales calificadores en las pruebas selectivas de acceso
a la subescala de Secretaría-Intervención, de la Escala
de Funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional.

Por Resolución del Instituto Nacional de Administración Públi-
ca de 17 de octubre de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 4
de noviembre), se determina el número y composición de los tri-
bunales calificadores en las pruebas selectivas de acceso a la
Subescala de Secretaría-Intervención de la Escala de Funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter nacional
(O.E.P. 2002).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 11 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base sexta de la
convocatoria de pruebas selectivas para el acceso a la Subescala
de Secretaría-Intervención, de la Escala de Funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional, convocadas
por Orden de 10 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 21).

Tribunal número 9 de País Vasco: Doña Teresa Ibarrondo Bil-
bao, perteneciente a la Escala de Funcionarios de Administración
Local con habilitación de carácter nacional, que ha sido nombrada
Vocal suplente del tribunal número 9 de la Comunidad Autónoma
del País Vasco, comunica su renuncia por imposibilidad en el
cumplimiento de sus funciones.

En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación vigen-
te, he resuelto:

Estimar que concurre el motivo de renuncia comunicado por
doña Teresa Ibarrondo Bilbao, Vocal suplente del Tribunal número
9 del País Vasco.

En sustitución, nombrar Vocal suplente del mismo Tribunal
a doña Marta Vielba Postigo, Escala de Funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Director, Jaime Rodríguez-A-
rana Muñoz.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
1088 RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2002, del Ayun-

tamiento de Calpe (Alicante), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno se aprobaron las bases
para la consolidación de empleo temporal en fijo de los puestos
que se relacionan, publicadas en el «Boletín Oficial» de la provincia
números 206, de 7 de septiembre de 2002, y en el «Diario Oficial
de la Generalidad Valenciana» número 4.351, de 7 de octubre
de 2002, mediante el sistema de concurso, turno libre:

Número de plazas: Dos. Denominación: Auxiliar Social. Natu-
raleza: Laboral fijo.

Número de plazas: Dos. Denominación: Conserje Edif. Comu-
nitarios. Naturaleza: Laboral fijo.

Número de plazas: Una. Denominación: Gobernanta Limpieza.
Naturaleza: Laboral fijo.

Número de plazas: Una. Denominación: Guarda Medio Ambien-
te. Naturaleza: Laboral fijo.

Número de plazas: Una. Denominación: Guarda Parques. Natu-
raleza: Laboral fijo.

Número de plazas: 19. Denominación: Limpiador/a. Natura-
leza: Laboral fijo.

Las instancias se presentarán en el plazo de veinte días natu-
rales contados a partir del siguiente a la publicación de este extrac-
to en el «Boletín Oficial del Estado».

Calpe, 26 de noviembre de 2002.—El Alcalde en funciones,
José Perles Vives.

1089 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2002, del Ayun-
tamiento de Rota (Cádiz), referente a la convocatoria
para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz» número 284,
de fecha 10 de diciembre de 2002, y en el «Boletín Oficial de la
Junta de Andalucía» número 24, de fecha 26 de febrero de 2002,
y número 66, de fecha 6 de junio de 2002, se publican bases
y convocatoria para cubrir plazas vacantes en la plantilla de este
Ayuntamiento, que a continuación se relaciona:

Una plaza de Psicólogo/a, mediante concurso-oposición libre,
de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
superior.

Dos plazas de Trabajador/a social, mediante concurso-oposi-
ción libre, de Administración Especial, subescala Técnica, clase
Técnico medio.

Una plaza de Educador/a, mediante concurso-oposición libre,
de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnico
medio.

Cinco plazas de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, mediante con-
curso-oposición libre, de Administración Especial, subescala Téc-
nica, clase Técnico medio.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días natu-
rales, desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios se insertarán en el «Boletín Oficial de
la Provincia de Cádiz» y tablón de este Ayuntamiento.

Rota, 10 de diciembre de 2002.—El Alcalde, Domingo Sánchez
Rizo.

1090 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, del Ayun-
tamiento de Manacor (Illes Balears), referente a la
convocatoria para proveer dos plazas de Técnico de
Administración.

En el «Boletín Oficial de las Illes Balears» número 148 EXT,
de 11 de diciembre de 2002, se publican las bases íntegras que
han de regir la convocatoria para la selección de dos plazas de
Técnico de Administración General para el Ayuntamiento de Mana-
cor, por el sistema de selección externa, en régimen de funcio-
narios de carrera de la Escala de Administración General, subes-
cala Técnica Superior, por el procedimiento de oposición libre.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales a contar desde el siguiente a la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios se publicarán en el tablón de edictos
del Ayuntamiento y en el «Boletín Oficial de las Illes Balears»,
cuando proceda.

Manacor, 12 de diciembre de 2002.–El Alcalde, Miquel Riera
Servera.


